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SİYASƏT

Azərbaycan paytaxtında 
çoxtərəfli yanaşma axtarışı

Beynəlxalq münasibətlər sistemi son onilliklərdə görünməmiş dərəcədə 
mürəkkəb və qeyri-müəyyən mərhələyə daxil olub. Qlobal güc balansının 
dəyişməsi, regional münaqişələrin artması və böyük dövlətlər arasında 
strateji rəqabətin dərinləşməsi ənənəvi çoxtərəÀi institutların e൵ektivliyini 
ciddi şəkildə sual altına qoyur. Birləşmiş Millətlər Təşkilatı, bəzi beynəlxalq 
təşkilatlar və klassik diplomatik platformalar tez-tez qərarvermə ləngliyi və 
siyasi bloklanmalarla üzləşir.

Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin köməkçisi í Azərbaycan Respublikası 
Prezident Administrasiyasının Xarici si-
yasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət 
Hacıyevin XIII Qlobal Bakı Forumunda 
səsləndirdiyi fikirlər beynəlxalq siyasətdə 
formalaşmaqda olan yeni tendensiyanın 
mühüm analitik izahını təqdim edir. Onun 
çıxışı 3 əsas tezis üzərində qurulan yeni 
geosiyasi yanaşmanı ortaya qoyur: orta 
güclərin fəallaşması, təşəbbüskar diplo-
matiyanın önə çıxması və regional sülh 
modelinin formalaşması.

doxtərəÀi sistemin böhranı 
və “orta güc” strategiyasının 

yüksəlişi
“Soyuq müharibə”nin başa çatmasın-

dan sonra beynəlxalq münasibətlər siste-
mində formalaşan optimist təsəvvürlərdən 
biri belə idi ki, qlobal problemlərin həlli 
getdikcə daha çox çoxtərəfli institutlar və 
beynəlxalq təşkilatlar vasitəsilə həyata 
keçiriləcək. 1990-cı illərdə BMT, ATƏT, 
Ümumdünya Ticarət Təşkilatı, NATO və 
Avropa İttifaqı kimi strukturların rolunun 
artması beynəlxalq sistemin institusional 
əsaslarla idarə olunacağına dair ümidləri 
gücləndirmişdi. Lakin XXI əsrin ikin-
ci onilliyindən etibarən bu model ciddi 
sınaqlarla üzləşməyə başladı. Qlobal si-
yasətdə böyük güclər arasında strateji 
rəqabətin yenidən güclənməsi çoxtərəf-

li institutların e൵ektivliyini əhəmiyyətli 
dərəcədə zəiflətdi. ABŞ–Çin rəqabəti, Ru-
siya–Qərb qarşıdurması, regional güclərin 
fəallaşması və qlobal iqtisadi fragmenta-
siya beynəlxalq təşkilatların qərarvermə 
mexanizmlərini tez-tez bloklayan amillərə 
çevrildi. Beynəlxalq münasibətlər sistemi 
tədricən postliberal və daha çox rəqabət-
li çoxqütblü mühitə daxil olur. Belə bir 
mühitdə qlobal qərarların yalnız böyük 
güclər tərəfindən müəyyənləşdirilməsi 
modeli də getdikcə daha az e൵ektiv görü-
nür. Çünki regional problemlərin böyük 
hissəsi məhz həmin regionlarda yerləşən 
dövlətlərin təşəbbüsləri ilə daha real şə-
kildə həll edilə bilir. Məhz bu kontekstdə 
beynəlxalq münasibətlər nəzəriyyəsində 
“orta güc diplomatiyası” anlayışı yenidən 
aktuallaşmağa başlayır. Orta güclərin stra-
tegiyasının əsas xüsusiyyəti normativ və 
institusional təşəbbüskarlıqdır. 

Son illər Azərbaycan diplomatiyasının 
inkişaf trayektoriyası məhz bu strateji ya-
naşma ilə uyğunluq təşkil edir. Azərbay-
canın xarici siyasətində müşahidə olunan 
mühüm xüsusiyyətlərdən biri təşəbbüskar 
çoxtərəflilik modelinin formalaşmasıdır. 
Məsələn, Qlobal Bakı Forumu müxtəlif 
qitələrdən siyasi liderləri, ekspertləri və 
beynəlxalq təşkilat nümayəndələrini bir 
araya gətirən qlobal dialoq platformasına 
çevrilib. Eyni tendensiya Azərbaycanın 
Qoşulmama Hərəkatındakı fəaliyyətində 
də aydın şəkildə müşahidə olunur. Azər-
baycanın bu təşkilata sədrliyi dövründə 
pandemiya dövründə qlobal həmrəylik 
təşəbbüslərinin irəli sürülməsi, inkişaf 
etməkdə olan ölkələrin maraqlarının mü-
dafiəsi və çoxtərəfli dialoqun təşviqi ölkə-
nin diplomatik aktivliyinin genişləndiyini 
nümayiş etdirdi. 

Bununla yanaşı, enerji və nəqliyyat 
diplomatiyası da Azərbaycanın orta güc 
strategiyasının mühüm elementlərindən 
biridir. Xəzər hövzəsini Avropa bazarları 
ilə birləşdirən enerji layihələri, Orta Dəh-
liz kimi nəqliyyat marşrutları və regio-
nal logistika təşəbbüsləri Azərbaycanın 
 geosiyasi rolunu strateji tranzit və əmək-
daşlıq qovşağı kimi formalaşdırır. Məhz 
bu kontekstdə Hikmət Hacıyevin XIII 
Qlobal Bakı Forumunda səsləndirdiyi fi-
kirlər Azərbaycanın beynəlxalq sistemdə 
öz rolunu necə gördüyünün konseptual 
izahı kimi qiymətləndirilə bilər. Onun 
vurğuladığı kimi, qeyri-müəyyən və çevik 
olmayan çoxtərəfli institutların fonunda 
dövlətlərin öz təşəbbüslərini irəli sürməsi 
artıq qlobal siyasətin yeni reallığına çev-
rilir.

Təşəbbüskar diplomatiya və 
“koalisiya diplomatiyası”
XX əsrin böyük hissəsində dövlətləra-

rası əməkdaşlıq əsasən institusional çər-
çivələr və sabit bloklar vasitəsilə həyata 
keçirilirdi. NATO, Varşava Müqaviləsi, 
daha sonra isə müxtəlif beynəlxalq təşki-
latlar dövlətlərin siyasi davranışını müəy-
yən edən əsas platformalara çevrilmişdi. 
Lakin XXI əsrin geosiyasi reallığı göstə-
rir ki, qlobal siyasət getdikcə daha çevik, 
çoxsəviyyəli və funksional əməkdaşlıq 
formatlarına əsaslanır. Böyük beynəlxalq 
təşkilatların qərarvermə mexanizmlərinin 
ləngliyi və siyasi bloklanmalar dövlətləri 
alternativ əməkdaşlıq yolları axtarmağa 
vadar edir. Məhz bu kontekstdə Hikmət 
Hacıyevin XIII Qlobal Bakı Forumunda 
səsləndirdiyi fikir – dövlətlərin artıq bö-
yük institutların qərarlarını gözləmək əvə-
zinə, öz təşəbbüsləri əsasında əməkdaşlıq 
platformaları yaratması – müasir diplo-
matiyanın əsas tendensiyalarından birini 
ifadə edir. Qloballaşma prosesləri iqtisadi, 
enerji, nəqliyyat və təhlükəsizlik sahələ-
rində qarşılıqlı asılılığı artırdıqca, dövlət-
lər arasında əməkdaşlıq formaları sektor 
yönümlü və praqmatik xarakter alır. 

Enerji diplomatiyası bu kontekstdə 

xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. Xəzər höv-
zəsinin enerji resurslarının beynəlxalq ba-
zarlara çıxarılması geosiyasi əməkdaşlıq 
platforması rolunu oynayır. Azərbaycanın 
təşəbbüsü ilə həyata keçirilən enerji la-
yihələri Avropa, Cənubi Qafqaz və Xəzər 
regionu arasında strateji qarşılıqlı asılı-
lıq yaradır. Hikmət Hacıyevin çıxışında 
səsləndirilən təşəbbüskar diplomatiya 
ideyası müasir beynəlxalq münasibətlər 
sistemində formalaşan yeni tendensiyanın 
aydın ifadəsidir. 

Münaqişədən sülh modelinə 
± Azərbaycanın regional 

təcrübəsi
Hikmət Hacıyevin çıxışında diqqət 

çəkən üçüncü mühüm tezis Azərbaycanın 
sülh və təhlükəsizlik sahəsində formalaş-
dırdığı yanaşma ilə bağlıdır. Onun vur-
ğuladığı kimi, Azərbaycan uzun illər da-
vam edən münaqişəni yalnız diplomatik 
vasitələrlə deyil, hərbi və siyasi alətlərin 
kombinasiyası vasitəsilə həll etməyə nail 
olub. Bu yanaşma beynəlxalq münasibət-
lər nəzəriyyəsində tez-tez “məcburedici 
diplomatiya” və ya daha geniş mənada 
“güc və diplomatiyanın sintezi” kimi izah 
edilir. Həmin modelə görə, diplomatik 
danışıqların nəticə vermədiyi və ya prose-
sin illərlə uzandığı hallarda güc balansı-
nın dəyişməsi siyasi həll üçün yeni şərait 
yarada bilər.

Cənubi Qafqazda uzun müddət da-
vam edən Qarabağ münaqişəsi də məhz 
belə vəziyyətlərdən biri idi. Onilliklər 
ərzində aparılan danışıqlar prosesi – xü-
susilə ATƏT-in Minsk qrupu çərçivəsində 
həyata keçirilən vasitəçilik mexanizmi – 
münaqişənin həlli istiqamətində real nə-
ticələr ortaya qoya bilməmişdi. 2020-ci 
ildə baş verən hərbi-siyasi dəyişikliklər 
regiondakı status-kvonu köklü şəkil-
də transformasiya etdi və münaqişənin 
 geosiyasi parametrlərini yenidən müəy-
yənləşdirdi. Güc balansının dəyişməsi 
nəticəsində regionda yeni siyasi reallıq 
formalaşdı və bu reallıq münaqişənin dip-
lomatik müstəvidə həlli üçün fərqli im-
kanlar yaratdı.

Aydındır ki, bir çox hallarda uzun-
müddətli münaqişələrin həlli yalnız tərəf-
lər arasında güc balansının dəyişməsi 
nəticəsində mümkün olur. Tarixi təcrübə 
də bunu təsdiqləyir: bir çox regional mü-
naqişələrdə danışıqlar yalnız yeni siya-
si və hərbi reallıq formalaşdıqdan sonra 
real nəticə verməyə başlayıb. Cənubi 
Qafqazda baş verən proseslər də bu ten-
densiyanın müasir nümunələrindən biri 
kimi qiymətləndirilə bilər. Lakin burada 
daha mühüm məqam ondan ibarətdir ki, 
münaqişənin hərbi mərhələsindən sonra 
regionun gələcəyi postmünaqişə transfor-
masiyası mərhələsinə daxil olur. 2020-ci 
ildən sonra Cənubi Qafqazda yaranan 
yeni reallıq göstərir ki, region tədricən 
uzunmüddətli münaqişə mərhələsindən 
postmünaqişə əməkdaşlığı mərhələsinə 
keçmək potensialına malikdir. Azərbay-
can və Ermənistan arasında sülh sazişi ilə 
bağlı aparılan danışıqlar bu prosesin əsas 
elementlərindən biridir. Hikmət Hacıye-
vin çıxışında vurğuladığı kimi, hazırda 
Azərbaycan və Ermənistan gələcək sülh 
gündəliyinin parametrləri üzərində iş-
ləyirlər. Əgər bu transformasiya uğurla 
davam edərsə, Cənubi Qafqaz beynəlxalq 
münasibətlər sistemində münaqişə regi-
onu imicindən əməkdaşlıq regionu mo-
delinə keçid edən nadir nümunələrdən 
birinə çevrilə bilər. 

Son olaraq qeyd edək ki, bugünkü 
beynəlxalq mühitdə əsas sual bundan 
ibarətdir: yeni dünya nizamını böyük 
güclərmi müəyyən edəcək, yoxsa təşəb-
büskar orta güclər də bu prosesdə daha 
fəal rol oynayacaq" Cənubi Qafqazda baş 
verən proseslər göstərir ki, ikinci ssenari 
artıq getdikcə daha real görünür.
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Ermənistanda müxtəlif siyasi və geosiyasi mərkəzlərin maraqlarını 
təmsil edən tanınmış şəxslər vaxtaşırı ictimaiyyət qarşısına reallıqdan uzaq, 
sərsəm və avantürist təkliÀərlə çıxırlar. Bəzən bu ideyalar cəmiyyətin nəbzini 
yoxlamaq, yaxud müəyyən siyasi maraqları gündəmə gətirmək məqsədi 
daşıyır. Xüsusilə, iyunun �-də keçiriləcək parlament seçkiləri ərəfəsində bu 
cür çıxışların sayı daha da artıb. Müxtəlif qruplar bununla ictimai rəyin 
hansı istiqamətə meyilləndiyini anlamağa çalışırlar.

Belə fiqurlardan biri də bir vaxtlar 
Azərbaycan torpaqlarında mövcud olmuş 
separatçı xunta rejiminin keçmiş “təhlükə-
sizlik şurasının katibi”, hərbi cinayətkar 
Vitali Balasanyandır. O, Ermənistanın 
SSRİ-ni xatırladan birliyin – faktiki ola-
raq Rusiya ilə ittifaq dövləti formatında 
qurulacaq qurumun tərkib hissəsinə çevril-
məsini təklif edib. Balasanyan bu ideyanı 
dünya siyasi düzənində mümkün dəyişik-
liklər barədə danışarkən irəli sürüb. Onun 
sözlərinə görə, yaxın gələcəkdə bölgənin 
geosiyasi xəritəsi ciddi şəkildə dəyişə 
bilər və dövlətlər yeni düzəndə öz yerlə-
rini əvvəlcədən müəyyənləşdirməlidirlər. 
Bu kontekstdə bildirib ki, Ermənistan həm 
İranla yaxşı münasibətləri qoruyub saxla-
malı, həm də daha böyük siyasi birliyin 
tərkib hissəsinə çevrilməlidir. “Biz hansı-

sa ittifaqın tərkib hissəsi olmalıyıq. Adını 
necə istəyirsiniz qoyun, amma söhbət So-
vet İttifaqına bənzər bir birlikdən gedir”, – 
deyə o qeyd edib.

Balasanyanın açıqlaması ölkədə növ-
bəti siyasi mübahisənin alovlanmasına 
səbəb olub. Separatçının bu təklifi xüsu-
silə hakim “Mülki müqavilə” partiyasının 
nümayəndələrinin sərt reaksiyası ilə qar-
şılanıb. Parlament sədrinin müavini Ru-
ben Rubinyan onu ölkənin müstəqilliyini 
şübhə altına almağa cəhd göstərməkdə it-
tiham edib. Rubinyanın sözlərinə görə, Er-
mənistanın müstəqilliyi uğrunda onilliklər 
boyu minlərlə insan həyatını qurban verib 
və heç kəs bu müstəqillikdən imtina etmə-
yi təklif etmək haqqına malik deyil.

Rubinyan belə ideyaların erməni cə-
miyyəti üçün qəbuledilməz olduğunu 
vurğulayıb: “Balasanyan kimilər öz qulaq-
larının arxasını görərlər, amma Ermənis-
tanın müstəqilliyini itirməsinin təkrarını 
görməyəcəklər. Biz buna imkan verməyə-
cəyik”. Siyasətçi, həmçinin, Balasanya-
nın mövqeyini rusiyalı milyarder, “Taşir” 
şirkətlər qrupunun təsisçisi və “Güclü Er-
mənistan” partiyasının lideri Samvel Kara-
petyanın dəstəyi ilə əlaqələndirib. Rubin-
yanın fikrincə, qarşıdan gələn seçkilərdə 
seçicilər ölkənin müstəqilliyinə qarşı çıxan 
qüvvələrə layiqli cavab verməlidirlər.

Parlamentdəki “Mülki müqavilə” frak-
siyasının rəhbəri Ayɤ Koncoryan da eyni 
dərəcədə qəti və birmənalı mövqe sərgilə-
yib. O bildirib ki, Ermənistanın suveren-
liyi siyasi alver mövzusu ola bilməz və 
müstəqillikdən imtina ilə bağlı istənilən 
müzakirə yolverilməzdir.

Hakimiyyətin bu qədər sərt reaksiyası 
fonunda müxalif qüvvələr vəziyyəti daha 
da gərginləşdirməməyə üstünlük veriblər. 
Samvel Karapetyanın “Güclü Ermənistan” 
partiyası və Qaqik Sarukyanın “Çiçəklənən 
Ermənistan” partiyası Balasanyanın sözlə-
rini şərh etməyiblər. Keçmiş prezident Ro-
bert Koçaryanla bağlı olan “Hayastan” blo-
kunun nümayəndələri isə yalnız bildiriblər 
ki, ittifaq dövlətinə qoşulmaq məsələsi on-
ların gündəliyində yoxdur. Bununla belə, 
onlar da Balasanyanın açıqlamasını bir-
başa tənqid etməkdən çəkiniblər. glkənin 
üçüncü prezidenti Serj Sarkisyanın siyasi 
layihəsi sayılan “Şərəfim var” fraksiyası-
nın rəhbəri isə bu mövzuda danışmaqdan 
imtina edib və yalnız fraksiyaya daxil olan 
Respublika Partiyasının mövqeyini səslən-
dirib: “Ermənistanın suverenliyi heç vaxt 
siyasi alver predmetinə çevrilə bilməz”.

Əlbəttə, V.Balasanyanın səsləndirdi-
yi fikir təsadüf və ya emosional bəyanat 
kimi qəbul edilə bilməz. Bu çıxış daha 
çox Ermənistanın siyasi səhnəsində uzun 
illərdir fəaliyyət göstərən və müxtəlif mər-
hələlərdə fərqli mərkəzlərin maraqlarına 
xidmət edən qüvvələrin düşüncə tərzini 
ortaya qoyur. Qarabağ separatizminin ən 
radikal nümayəndələrindən biri kimi ta-
nınan Balasanyanın bu gün Ermənistanın 
dövlət müstəqilliyini faktiki olaraq sual 
altına alan ideya ilə çıxış etməsi onun si-
yasi mahiyyətini göstərir. 8nutmaq olmaz 

ki, Balasanyan təkcə siyasi avantürist de-
yil. O, uzun illər Azərbaycan torpaqlarında 
fəaliyyət göstərmiş qanunsuz silahlı birləş-
mələrin rəhbərlərindən biri olub və bir sıra 
hərbi cinayətlərdə iştirak edib. glkəmizin 
suveren ərazilərində törədilən zorakılıq 
aktlarının, dinc əhaliyə qarşı həyata keçi-
rilmiş soyqırımlarının icraçılarından biri 
kimi onun adı tarixidə qara ləkə kimi qal-
maqdadır. Bu baxımdan Balasanyanın bu 
gün Ermənistanın gələcəyi ilə bağlı “məs-
ləhətlər” verməsi ən azı siyasi və mənəvi 
ziddiyyət kimi görünür. Amma digər tərəf-
dən bunu ziddiyyət saymaq da olmur. Çün-
ki separatizm və avantürizm üzərində qu-
rulan siyasi karyera gec-tez belə nəticələr 
doğurur. Bir vaxtlar Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünə qarşı çıxış edən, bölgədə qan 
tökülməsinə səbəb olan şəxsin indi Ermə-

nistanın müstəqilliyini şübhə altına alan 
təkliflərlə çıxış etməsi onun üçün tamamilə 
məntiqi davamdır. Bu, həm də göstərir ki, 
Balasanyan kimi fiqurlar üçün nə dövlətçi-
lik prinsipləri, nə də milli maraqlar anlayışı 
mövcuddur. Onlar üçün əsas meyar hansı-
sa böyük gücün himayəsi altında qalmaq 
və şəxsi siyasi mövcudluqlarını qorumaq-
dır. Balasanyanın “Sovet İttifaqına bənzər 
birlik” ideyası da mahiyyət etibarilə Er-
mənistanın suverenliyindən imtina etməsi 
deməkdir. Bu isə təkcə siyasi bəyanat de-
yil, həm də ölkənin dövlət müstəqilliyini 
şübhə altına alan açıq çağırışdır.

Maraqlıdır ki, bu cür sərsəm və təh-
lükəli təklif səsləndirildiyi halda, Ermə-
nistanın müxalif siyasi qüvvələrinin ək-
səriyyəti onu açıq şəkildə qınamaqdan 
yayınmağa üstünlük verdi. Formal olaraq 
Balasanyanın ideyasından məsafə saxla-
dıqlarını bəyan edən bəzi siyasi  qüvvələrin, 
əslində, onunla eyni mövqedə olduqları da 
istisna deyil. Əks halda belə bir təşəbbüsə 
qarşı daha açıq və prinsipial münasibət 
ortaya qoyulardı. Susqunluq isə çox vaxt 
razılığın başqa forması kimi qəbul olu-
nur. Bu baxımdan Koçaryan və Sarkis-
yan düşərgəsinə yaxın siyasi strukturların 
Balasanyanın sözlərinə qarşı sərt mövqe 
nümayiş etdirməməsi diqqətdən yayınmır. 
Göründüyü kimi, Qarabağ klanının liderlə-
ri və Ermənistanın digər rusiyapərəst siyasi 
 qüvvələri Balasanyanın qalmaqallı bəya-
natından yumşaq şəkildə məsafə saxlama-
ğa üstünlük veriblər. Bununla belə, şübhə 
doğurmur ki, Balasanyan sadəcə olaraq er-
məni siyasətindəki rusiyapərəst qüvvələrin 
adətən açıq şəkildə dilə gətirməyə cəsarət 
etmədikləri mövqeni daha açıq formada 
ifadə edib. İstisna deyil ki, Qarabağ klanı 
və rusiyapərəst qüvvələr bu cür bəyanat-
larla parlament seçkiləri ərəfəsində erməni 
cəmiyyətinin əhval-ruhiyyəsini yoxlamağa 
çalışırlar. Lakin ilkin reaksiyalar göstərir 
ki, nəticə onların gözləntilərinə uyğun de-
yil.

Bütün bunlar həm də onu göstərir ki, 
Ermənistan siyasətində hələ də dövlət 
müstəqilliyinə ikinci dərəcəli məsələ kimi 
baxan qüvvələr mövcuddur. Bu  qüvvələr 
üçün əsas prioritet ölkənin inkişafı və 
təhlükəsizliyi deyil, xarici güclərin hi-
mayəsinə sığınıb yeni təxribatlara zəmin 
hazırlamaqdır. Balasanyan isə sadəcə, ola-
raq bu düşüncənin ən açıq və kobud ifadə-
çilərindən biridir. Birmənalı şəkildə demək 
mümkündür ki, hərbi caninin bu gün Er-
mənistanın gələcəyi ilə bağlı “strateji ide-
yalar” irəli sürməsi əslində, ölkənin siyasi 
mühitində mövcud olan ciddi böhranın 
göstəricisidir. Bu bəyanat həm də bir daha 
sübut edir ki, regionda illərlə münaqişə-
ni qızışdıran və separatizmi təşviq edən 
fiqurlar indi də eyni avantürist yanaşmanı 
başqa formada davam etdirməyə çalışırlar. 
Ermənistan cəmiyyətinin isə bu cür çağı-
rışların arxasında hansı təhlükəli niyyətlə-
rin dayandığını gec-tez daha aydın şəkildə 
görəcəyi şübhə doğurmur.
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Hərbi caninin  
növbəti siyasi oyunu

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda ekoloji tələblər
Martın 13-də =əngilan rayonunun Ağalı kəndində Azər-

baycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərində 
məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli ilə bağlı yaradıl-
mış Əlaqələndirmə Qərargahının nəzdində fəaliyyət göstərən 
İdarələrarası Mərkəzin Ekoloji məsələlər üzrə İşçi qrupunun 
növbəti iclası keçirilib.

İclasda İşçi qrupda təmsil olunan müvafiq dövlət qurumları-
nın nümayəndələri, Cəbrayıl, Qubadlı, Zəngilan, Ağdərə, Xocalı, 
Laçın, Kəlbəcər, Şuşa, Ağdam, Füzuli, Xocavənd rayonlarında və 
Xankəndi şəhərində Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Xüsu-
si nümayəndəliklərinin, eləcə də Bərpa, Tikinti və İdarəetmə xid-
mətlərinin nümayəndələri iştirak ediblər.

İclasda İşçi qrup üzvləri və dəvət olunan digər qurumların nü-
mayəndələri tərəfindən Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayon-
larında infrastruktur layihələri həyata keçirilərkən və yaşıllıqların 

götürülməsi zamanı ekoloji tələblərin icra vəziyyəti, xüsusi müha-
fizə olunan təbiət ərazilərinin fəaliyyətinin bərpası və yeni yara-
dılan milli parklar, həmin ərazilərin biomüxtəlifliyi, nadir və nəsli 
kəsilmək təhlükəsi altında olan bitki və heyvan növləri və digər 
məsələlər barədə məlumat verilib. 
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